
zu den Bestimmungen für die Elektrizitätsversorgung von Tarifkunden

gültig ab 1. Januar 2019 mit Preisgarantie bis 31.12.2019

Allgemeine Preise für die Grundversorgung 

Eintarif (ohne Schwachlastregelung) Kilowattstundenpreis Grundpreis je Zähler

Cent pro kWh Cent pro kWh Euro pro Jahr Euro pro Jahr

ohne MwSt. mit MwSt. ohne MwSt. mit MwSt.

A: bis 400 kWh pro Jahr 30,21 35,95 73,11 87,00

B: ab 401 kWh pro Jahr 23,49 27,95 100,00 119,00

Doppeltarif (mit Schwachlastregelung)

Hochtarif  HT

A: bis 400 kWh pro Jahr 29,83 35,50 103,36 123,00

B: ab 401 kWh pro Jahr 24,37 29,00 125,21 149,00

Niedertarif  NT

(für alle Verbrauchsstufen gültig) 20,91 24,88

Als Haushaltskunden gelten gemäß Energiewirtschaftsgesetz Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch 

im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht übersteigenden Eigenverbrauch kaufen.

Niedertarifzeiten

Im Netzgebiet des Elektrizitätswerk Oberwössen eG gelten folgende Niedertarifzeiten.

Täglich von 22 bis 6 Uhr  und am Wochenende Samstag von 13 Uhr bis Sonntag 22 Uhr.

Abweichungen bei der Messung

Sofern in Ihrer Anlage anstelle eines Drehstromzählers ein Wechselstromzähler eingesetzt wurde, erhalten Sie einen Abschlag 

in Höhe von 8 Euro pro Jahr (9,52 Euro pro Jahr mit Umsatzsteuer)

Abgaben und Steuern

Die Kilowattstundenpreise enthalten bereits alle nachfolgenden Abgaben und Steuern.

Stromsteuer ab 1.1.2003 in Höhe von 2,05 Cent/kWh, mit Umsatzsteuer 2,44 Cent/kWh,

Konzessionsabgabe 1,32 Cent/kWh (mit Umsatzsteuer 1,57 Cent/kWh) in der Hochtarifzeit

Konzessionsabgabe 0,61 Cent/kWh (mit Umsatzsteuer 0,73 Cent/kWh) in der Niedertarifzeit

EEG-Umlage ab 1.1.2019 in Höhe von 6,405 Cent/kWh, mit Umsatzsteuer 7,62 Cent/kWh.  

KWKG-Umlage ab 1.1.2019 in Höhe von 0,28 Cent/kWh, mit Umsatzsteuer 0,33 Cent/kWh.  

Umlage nach §17 ab 1.1.2019 in Höhe von 0,416 Cent/kWh, mit Umsatzsteuer 0,50 Cent/kWh.

Umlage nach §18 ab 1.1.2019 in Höhe von 0,005 Cent/kWh, mit Umsatzsteuer 0,01 Cent/kWh.

Umlage nach §19 ab 1.1.2019 in Höhe von 0,305 Cent/kWh, mit Umsatzsteuer 0,36 Cent/kWh.

Umsatzsteuer:    19 % ab 01.01.2007

Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.
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